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Varnsdorf rozšíří parkoviště naproti základní škole
v Karlově ulici, nově pojme třicet devět vozidel

Varnsdorf   Město Varnsdorf 
v letošním roce rozšíří parkoviš-
tě naproti základní škole v Kar-
lově ulici. V rozpočtu na to má 
připravené čtyři miliony korun.

Stálý nárůst automobilů přesa-
huje kapacitní možnosti parkovišť 
na některých místech ve městě. 
Stává se totiž standardem, že 
každá rodina má dvě či dokonce 
více automobilů. Tato skutečnost 
se především odráží v oblastech 
hustě osídlených sídlišť. Problém 
představuje i současné parkoviš-

tě v Karlově ulici naproti základ-
ní škole, které přes den využívají 
zaměstnanci školských zařízení, 
nakupující v blízkém marketu či 
přes poledne strávníci jezdící na 
oběd. V odpoledních a večerních 
hodinách pak obyvatelé okolních 
panelových domů. Varnsdorfská 
radnice tak hledá možnosti no-
vých míst.

Situaci by mělo zlepšit rozšíře-
ní stávající parkovací plochy, a to 
výrazně. V současné chvíli pojme 
parkoviště kolem šestnácti vozi-

del, nově nabídne až třicet devět 
stání včetně dvou míst pro osoby 
se sníženou pohyblivostí. Sou-
částí projektu je i chodník podél 
parkoviště, který bude pokračo-
vat směrem k panelovému domu  
č. p. 2692 a doplní ho čtyři lavičky  
a dva odpadkové koše. Zároveň 
se v okolí parkoviště počítá s vý-
sadbou sedmi stromů a další  
zeleně.

„V rozpočtu máme připraveny 
čtyři miliony korun, ale konečná 
cena bude záviset na výsledku 

Parkoviště v Karlově ulici se dočká rekonstrukce a rozšíření. Nově nabídne až třicet devět míst; foto Tomáš Secký

divadlo.varnsdorf.cz | facebook.com/mestske.varnsdorf

výběrového řízení. To se zrovna 
připravuje. Stavební práce by pak 
mohly začít během letních měsí-
ců,“ doplnil místostarosta města 
Jiří Sucharda.

Město zároveň připravuje pod-
klady pro výběrové řízení na zho-
tovení chodníku a komunikace  
u nově zrekonstruovaného objek-
tu v ulici T. G. Masaryka. V návaz-
nosti na unifikaci vysokého napětí 
se rekonstrukce dočká také chod-
ník v Lesní ulici.

                                                   Tomáš Secký



Zprávy 7/2024

2

Další výjezd hasičů do Krásné Lípy. Při požáru 
přístavby domu bylo evakuováno 28 osob

Do výkonu trestu se mu nechtělo, eskortovat ho museli policisté

Hasiči vyjížděli do Krásné Lípy, hořela přístavba rodinného domu; foto miw.cz 

Krásná Lípa     K rannímu po-
žáru přístavby rodinného domu 
v Krásné Lípě vyjely v neděli 
24. března jednotky z druhého 
stupně požárního poplachu. Na 
místo události  byly povolány 
krátce po čtvrté hodině ranní.

K likvidaci požáru hasiči nasadili 
dva vodní proudy. Požár zasáhl pří-
stavbu a balkon rodinného domu, 
dále se nerozšířil. Hasiči dostali 
požár pod kontrolu v 4:41 hod. 
Z domu bylo evakuováno 28 osob. 
Tři osoby se nadýchaly zplodin ho-
ření a skončily v péči Zdravotnické 
záchranné služby.

Příčina požáru je v šetření. Ško-
da způsobená požárem je před-
běžně odhadnuta na 300 ti síc Kč, 

uchráněná hodnota je 3 miliony 
Kč.

Na místě zasahovala profesio-
nální jednotka HS Varnsdorf a jed-
notky dobrovolných hasičů Krás-
ná Lípa, Rumburk, Horní Podluží 
a Chřibská.

V Krásné Lípě to není první po-
žár rodinného domu. V polovině 
února zasahovalo šest jednotek 
ve Stradalově ulici a byl vyhlášen 
druhý stupeň poplachu. V pondělí 
6. března zase záchranné složky 
zasahovaly v Pletařské ulici.

Požár odpadu
V úterý 12. března vyjížděla pro-

fesionální jednotka z Varnsdorfu 
do tzv. „díry“ mezi ulicemi Lidic-
ká a Národní. Nahlášen byl požár 

nahromaděného odpadu. Jednot-
ka požár uhasila jedním vodním 
proudem.

Únik plynu
Během výkopových prací v pon-

dělí 18. března v Palacké ulici byl 
profesionální jednotce vyhlášen 
poplach z důvodu možného úniku 
plynu.

Požár stromu
V ranních hodinách v úterý 

19. března vyjížděla profesionál-
ní jednotka z Varnsdorfu do uli-
ce Štursova. Nahlášen byl požár 
kmene vzrostlého stromu. Hasiči 
požár zlikvidovali jedním vodním 
proudem.

Dopravní nehoda omezila do-
pravu

Složky záchranného systému 
vyjely v úterý 19. března do ulice 
Karlova. Na křižovatce s Kostel-
ní ulicí došlo k dopravní nehodě 
dvou vozidel a omezila provoz. 
Strážníci Městské policie Varns-
dorf na místě řídili dopravu, hasiči 
zase provedli proti požární opatře-
ní. Doprava byla obnovena po ně-
kolika hodinách.

Planý poplach
Výjezd čekal na varnsdorfské 

hasiče také v sobotu 23. března. 
Automati cky byl nahlášen požár 
v rumburské Bille, vyjeli také hasi-
či z Rumburku. Naštěstí  se jednalo 
o planý poplach a jednotka se 
mohla vráti t zpět na stanici.

                                           Hasiči Varnsdorf

Děčínsko    Nastoupit k výkonu 
trestu odnětí  svobody se prav-
děpodobně nechtělo dvaačtyři-
ceti letému muži z Děčínska.

Do věznice ho dodala teprve 

až hlídka policistů, která muže 
v pondělí 18. března ve večerních 
hodinách vypátrala při výkonu 
služby ve Velkém Šenově. Prove-
denou lustrací policisté zjisti li, že 

je na něj okresním soudem vydán 
příkaz k dodání do výkonu trestu 
odnětí  svobody.

Muže policisté omezili na osob-
ní svobodě, provedli s ním všech-

ny potřebné úkony, a ještě týž den 
jeho další cesta vedla do vazební 
věznice, kam jej policisté na zá-
kladě uvedeného příkazu soudu 
eskortovali.     por. Bc. Eliška Kubíčková
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Ilustrační foto; foto miw.cz

Jarní dětská a dámská burza oblečení opět v Lidové zahradě

Atletika, basketbal či lyžování. Na podporu
mládežnického sportu jdou přes 2 miliony

Varnsdorf  Třetí  dubnový ví-
kend bude zasvěcen oblíbeným 
a vyhledávaným burzám obleče-
ní. V sobotu 20. dubna se toti ž 
uskuteční varnsdorfská dětská 
burza oblečení a v neděli 21. dub-
na dámská burza oblečení, obě 
v čase od 10:00 do 15:00 hodin 
v sále Lidové zahrady ve Varns-
dorfu.

Takže je nejvyšší čas začít třídit 
skříně a pokud máte doma ob-
lečení, které už nechcete nosit, 
nebo vám, či dětem už nesedí 

Varnsdorf     Také v letošním 
roce rozhodovali zastupitelé 
o podpoře mládežnického spor-
tu. Mezi šestnáct žadatelů roz-
dělili částku 2 326 697 korun.

Koncepce podpory sportu ve 
městě Varnsdorf je zaměřena na 

Vybíjel si vztek
Ve večerních hodinách bylo na 

služebnu Městské policie Varns-
dorf přijato oznámení, že v pro-
storu vlakového nádraží se pohy-
buje osoba, která má v ruce kus 
dřeva a buší do laviček a košů. 
Na místo vyslaná hlídka již osobu 
na nádraží nezasti hla, ale získala 
její popis. Po kontrole blízkého 
okolí strážníci osobu odpovída-
jící popisu nalezli. Muž se k celé 
věci doznal a uvedl, že se pohádal 
s manželkou a má velký vztek. 
Hlídka provedla kontrolu totož-
nosti  osoby a vzhledem k tomu, 
že nevznikla žádná škoda na ma-
jetku, byla věc řešena domluvou 
a upozorněním na nevhodnost 
takového chování a řešení situa-
ce.

Napadli mu mazlíčka
Na městskou policii se tele-

fonicky obráti l muž s tí m, že při 
venčení svého psa v okolí místní-
ho rybníku Mašíňák byl jeho pes 
napaden na volno puštěnými psy, 

a chcete ho poslat dál, neváhejte 
a přihlaste se k prodeji na jarní 
dětskou a dámskou burzu. 

„Prodej na sobotní dětské a ne-
dělní dámské burze bude fungovat 
úplně stejně. Po předchozí domlu-
vě a poslání instrukcí prodávající 
ráno přinesou věci a odpoledne 
si je zase vyzvednou. Na sobotní 
dětské burze se bude prodávat 
oblečení od nejmenší velikosti  50 
až do 164, hračky a dětský texti l 
jako jsou deky, ponožky, povlečení, 
čepice, rukavice, boty malých ve-

likostí  a další. Na nedělní dámské 
se prodávají věci od velikosti  XS po 
XXL a výše, kabelky, batohy, šátky, 
šály, rukavice, čepice, boty, plavky. 
Zavedli jsme stůl s pánským oble-
čením a má velký úspěch, takže se 
dostane i na muže. Pokud máte 
i další věci, které byste rádi přinesli 
k prodeji, určitě se ozvěte, nebrá-
ním se jakýmkoliv nápadům. Ráda 
bych poděkovala dobrovolníkům, 
kteří s organizací akce pomáhají 
a samozřejmě také všem zájem-
cům. Moc se na vás těšíme,“ říká 

organizátorka Veronika Hubálko-
vá.

Pro doplnění uvádíme, že vstup 
je pro návštěvníky zdarma, pro 
prodávající je stanoven poplatek 
50 korun. Pokud byste měli o pro-
dej zájem, ozvěte se organizátorce 
Veronice Hubálkové na Facebooku 
nebo na telefonním čísle 775 102 
164 či e-mailu tvrda.veronika@
seznam.cz. Seznámí vás s podrob-
nostmi a zašle instrukce, jak věci 
označit a připravit.

                                             Barbora Hájková

podporu dětí  a mládeže do 19 let 
s trvalým pobytem ve Varnsdorfu 
a ve správním obvodu obce s roz-
šířenou působností , který zahr-
nuje město Chřibská, obce Jiřetí n 
pod Jedlovou, Dolní Podluží, Hor-
ní Podluží a Rybniště. Koncepce 

počítá i s přímou podporou nad-
standardní reprezentace jednot-
livců a registrovaných dospělých 
sportovních oddílů.

Na základě doručených žádos-
tí , kterých bylo v letošním roce 
celkem šestnáct, zastupitelé roz-

hodli o poskytnutí  dotace jednot-
livým žadatelům v celkové výši 
2 326 697 korun. Kompletní se-
znam poskytnutých dotací je zve-
řejněn na webových stránkách 
města www.varnsdorf.cz.

                                      Tomáš Secký  

a ti  způsobili jeho mazlíčkovi zra-
nění. Dle slov oznamovatele se 
majitel agresivních psů odmítá 
s mužem bavit. Po příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že při ote-
vření vozidla se psi vysmekli 

a napadli psa oznamovatele. Na 
místě byla provedena kontrola 
všech osob a událost byla zadoku-
mentována. Osoby byly poučeny 
o dalším postupu (přinést potvr-
zení od veterinárního lékaře 

a doklady o očkování). Po zajiště-
ní všech úkonů byla věc zpraco-
vána a předána příslušnému od-
boru Městského úřadu Varnsdorf 
k dořešení.

Parkují, kde nemají
Na Městskou policii Varnsdorf 

se v poslední době často obrací 
občané, že na jejich vyhrazeném 
místě na parkování stojí jiné vo-
zidlo. Poměrně často se jedná 
o parkovací místo vyhrazené pro 
vozidla označené parkovacím 
průkazem pro osoby se zdravot-
ním posti žením, které je takto 
řádně označené. Podle noveli-
zovaného zákona o provozu na 
pozemních komunikacích je výše 
pokuty příkazem na místě od 
2 500 do 3 500 korun, ve správ-
ním řízení je tato sankce ještě 
citelnější. Za tento přestupek 
se též udělují 2 body. Apeluje-
me na řidiče, aby dávali pozor, 
kde zastaví se svým vozidlem 
a vyhnuli se tak nepříjemným ná-
sledkům.       Městská policie Varnsdorf
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Zase o kus zelenější. Na sídlišti vedle plaveckého
bazénu začne výsadba desítek stromů a keřů

Probíhají zdravotní a bezpečnostní řezy na stromech

Varnsdorf     Na sídlišti  mezi 
ulicemi Edisonova a Křižíko-
va přibudou v nejbližší době 
desítky stromů a další zele-
ně. Projekt za více než sedm 
set ti síc korun je těsně před 
realizací, v současné chvíli pro-
bíhá nutné vytyčení inženýr-
ských sítí .

Město každým rokem investuje 
nemalé fi nanční prostředky do 
úpravy a obnovy zeleně. Další vel-
ký projekt se začne realizovat na 
sídlišti  vedle plaveckého bazénu, 
které v posledních letech prošlo 
příjemnou proměnou. Nejprve 
dostaly novou fasádu dvanácti pa-
trové panelové domy, poté pro-
šly rekonstrukcí chodníky mezi 
nimi a nyní přichází na řadu ze-
leň.

Bude vysázeno celkem čtyři-
cet pět stromů různých druhů 
a kulti varů. Nebudou chybět dub, 
buk, lípa, javory, okrasné třesně či 
jabloně. Výčet bude zkrátka roz-
manitý. Celý prostor doplní zálivy 
a záhony podél chodníků. Na nich 
budou vysázeny stovky rostlin 

Prostranství u panelových domů mezi ulicemi Edisonova a Křižíkova doplní desítky stromů a keřů; foto MěÚ Varnsdorf

Kaštanová alej v Husově ulici prošla ošetřením; foto Tomáš Secký

Varnsdorf   V uplynulých 
dnech byly provedeny bezpeč-
nostní a zdravotní prořezy korun 
vzrostlých dřevin v ulici Husova 
v blízkosti  dětského dopravního 
hřiště.

V Husově ulici proběhlo ošet-
ření stromořadí jírovec maďal, 
jedná se o frekventovanou loka-
litu se zvýšeným pohybem dětí . 
Provedením bezpečnostních řezů 
zahrnujících řez suchých a polá-
maných větví dochází k zamezení 
jejich pádu. Současně byla prove-
dena redukce korun včetně zdra-
votních řezů tak, aby se prodlou-
žila životnost dřevin.

Podobnou péči čeká také kašta-
novou alej v ulici Českosloven-
ských letců. Vzhledem k tomu, že 
jde o krajskou komunikaci, bude 
údržbu řídit a fi nancovat Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje.

                                                  Tomáš Secký

a keřů. Zeleň tak bude plnit 
funkci nejen esteti ckou, ale také 
zachycovat prach a v horkých 
dnech plnit funkci přírodní klima-
ti zace.

Jen o pár metrů dále od pláno-
vaného projektu bylo na podzim 
minulého roku vysázeno devět 
kusů okrasných třešní. Jednot-
livé vchody panelového domu 

v Západní ulici navíc letos ozdobí 
také záhony s trvalkami. Varns-
dorf tak bude zase o něco zele-
nější. 

                                                 Tomáš Secký
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Školní jídelnu Edisonova navštívil šéfkuchař Vít Kudrna

DDM Varnsdorf: Zájem o příměstské tábory 
roste, některé už svou kapacitu naplnily

Varnsdorf      Školní jídelna 
Edisonova byla v polovině břez-
na oživena návštěvou renomo-
vaného šéfk uchaře Vítka Kudr-
ny. Jeho příchod byl očekáván 
s napětí m a nadšením, jelikož 
sliboval zavedení nových tech-
nologií a postupů vaření do kaž-
dodenního provozu.

Vítek Kudrna se chopil své 
role s nadšením a brzy se pusti l 
do školení personálu v oblasti  
využití  konvektomatů a dalších 
moderních zařízení. S přesností  
a trpělivostí  vysvětloval každý 
krok, ukazoval nejlepší způso-
by přípravy jídel a sdílel své ti py 
a triky s vášnivými posluchači 
v praxi za provozu.

V průběhu školení se společně 
s kuchařkami podařilo připravit 
jídla, která oslnila nejen chuťové 
buňky, ale i smysly. Na stole se 
rozprostřela vůně čerstvých by-
linek a koření, zatí mco v kuchyni 
bylo slyšet veselé „šumění“ při 
práci.

Mezi vrcholové jídlo patři-
la polévka Boršč. Na oběd byla 
pečená ryba a rybí karbanátek 
s vařeným bramborem, dresin-
kem z pečeného česneku a zele-
nina jako obloha. Každé sousto 
bylo pečlivě vyvážené a plné jem-

ných, ale bohatých chutí .
Jako druhé jídlo byly připra-

veny cizrnové kuličky s rico� ou 
v rajčatové omáčce s bulgurem. 
Představovalo zdravou a chut-
nou alternati vu. Každé sousto 
nabízelo harmonii chutí  a textur, 
která potěšila každého, kdo vy-
hledává moderní trendy ve stra-
vování.

Menu na tento den bylo vy-
bráno záměrně, protože se ví, 
že rybu a luštěninu děti  moc 

Své dovednosti  přijel do Varnsdorfu předat šéfk uchař Vít Kudrna; foto Tomáš Secký

nevyhledávají. Cílem bylo najít 
jiné alternati vy přípravy tak, aby 
bylo jídlo pro děti  atrakti vnější. 
Z hlediska nutričního doporu-
čení Ministerstva zdravotnictví 
by měla školní jídelna zařazovat 
do jídelníčku rybu a luštěninu 
nejméně 2x v měsíci, což zna-
mená při dvou menu na den 4x 
za měsíc rybu a 4x za měsíc luš-
těninu.

Návštěva šé� uchaře Vítka 
Kudrny ve školní jídelně nejen 

Varnsdorf     I když se zdá, že 
do léta je času dost, pracovníci 
z Domu dětí  a mládeže Varns-
dorf by vás vyvedli z omylu. Po 
uplynulých jarních prázdninách 
vyvěsili nabídku letních táborů, 
a ještě ten den se strhla lavina 
přihlášek.

V letošním roce DDM Varns-
dorf nabízí celkem deset pří-
městských táborů plus jeden 
pobytový. Zájem o příměstské tá-
bory dlouhodobě roste a již nyní 
jsou kapacity některých táborů 
zcela naplněny. Přihlásit děti  ale 
můžete i jako náhradníky, přeci 
jen do prázdnin je dlouhá doba 
a místo se ještě může uvolnit. 

O velikonočních prázdninách 
se konala Velikonoční expedice 
s PajÁlou, kde na děti  čekala 
dobrodružná výprava plná her, 
tvoření a zážitků. A co se ak-
tuálně ještě v DDM Varnsdorf 
chystá? Připravují se oslavy tra-
dičního Pálení čarodějnic, které 
proběhnou za pár týdnů. V par-
ku u budovy MCKV se uskuteč-
ní v rámci městské akce v úterý 
30. dubna oblíbený Čarodějnic-
ký park, ve kterém bude na děti  
čekat soutěžení v parku plném 
kouzel. Nechybí ani každoroční 
výtvarná soutěž O nejkrásněj-
ší čarodějnici. Vyhlášena byla 
před Velikonocemi a zapojit se 

do ní můžou děti  všeho věku. 
Oproti  minulým ročníkům je le-
tošní soutěž pouze pro prosto-
rová díla. Popusťte uzdu fantazie 
a vytvořte tu nejnápaditější ča-
rodějnici. Svá díla mohou zá-
jemci odevzdávat do kanceláře 
DDM Varnsdorf nejpozději do 
19. dubna.

Z delšího časového horizontu 
se můžete těšit na největších akci 
roku, kterou Dům dětí  a mládeže 
pořádá, a to Den dětské radosti . 
Svátek všech dětí  se bude slavit 
v sobotu 25. května a proběhne 
v areálu rybníka Mašíňák. „Jedná 
se o naši tradiční a vyhledávanou 
akci, která byla v minulosti  hojně 

navštěvovaná a věříme, že tomu 
tak bude i letos. Připravovaný 
program bude opět velmi nabitý 
a pestrý, určitě se máte na co tě-
šit. Už nyní můžeme prozradit, že 
nebudou chybět oblíbené atrak-
ce, jako je skákací hrad nebo 
horolezecká stěna, zábavný pro-
gram, výtvarné dílny, hry, soutě-
že, občerstvení a mnoho dalšího,“ 
dodává ředitelka Marcela Louko-
vá.

Pro podrobné informace o ak-
cích a táborech doporučujeme 
sledovat web ddm.varnsdorf.cz 
a facebookové stránky Dům dětí  
a mládeže Varnsdorf. 

                                         Barbora Hájková

obohati la zkušenosti  personá-
lu, ale také přinesla do prostředí 
kuchyně novou vlnu inspirace 
a radosti  z vaření. Byla to událost, 
která se jistě zapsala do paměti  
všech, kdo se jí zúčastnili.

„Jménem školní jídelny Edi-
sonova Varnsdorf tí mto děkuji 
všem, kteří nás v naší práci pod-
porují. Především zřizovateli a na-
šim strávníkům,“ dodala ředitelka 
Štefania Klocperk Čechová.

                                                         Redakce



6

Zprávy 5/2020

Pište na e-mail: hs@varnsdorf.cz,

volejte 417 545 142ÚMRTÍ

Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Zprávy 7/2024

Proběhl třetí ročník soutěže Masér bez hranic na hranicích
Maséři z VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf získali zlato a stříbro 

Varnsdorf    V místním pi-
vovaru Kocour se ve čtvrtek 
21. března uskutečnil již třetí  
ročník soutěže středních škol 
s názvem „Masér bez hranic 
na hranicích“, kterou pořádala 
VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf.

Mladých masérů bylo letos více 
než loni. Do soutěže se přihlásilo 
hned 42 soutěžících z devíti  škol 
z celé České republiky, napří-
klad z Mostu, Plzně či Litoměřic. 
Nejdále to však měli účastníci 
z Brna. 

Soutěž probíhala ve dvou kate-
goriích – Sportovní masáž a Alter-
nati vní masáž. Odborná porota 
(každá škola měla v porotě svého 
zástupce tak, aby byla zajištěna 
objekti vita) hodnoti la mimo jiné 
techniku provedení masáže nebo 
celkový dojem a přístup ke klien-
tovi, ale také vystupování a do-
držení časového limitu. U alter-
nati vní masáže hodnoti la porota 
také kostýmy a kreati vitu masérů.

Žáci VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 
– Jakub Boští k a Sára Petráková 
– nakonec zaslouženě obsadili 
první příčky v kategorii Sportovní 
masáž a potvrdili, že patří k ma-
sérské špičce v České republice. 
Akce se velmi povedla, o čemž 
svědčí také komentáře zúčast-
něných škol na sociálních sítí ch. 

Účelem této soutěže je prohlou-
bení a vzájemná výměna odbor-
ných znalostí  žáků oboru „Masér 
sportovní a rekondiční“ a „Rekon-
diční a sportovní masér“.

Velký dík patří nejen zřizovateli 
školy Ústeckému kraji za podpo-
ru, ale také všem soutěžícím za 
přípravu a partnerům za krásné 
ceny.

                                             Marie Kucerová

Do Varnsdorfu se sjeli maséři z celé republiky, uspěli i studenti  z Varnsdorfu; foto Ivo Šafus

Celkové výsledky
Sportovní masáž:
1. místo – Jakub Boští k (VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf)
2. místo – Sára Petráková (VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf)
3. místo – Eliška Gonosová (VOŠ Ekonomická, sociální a zdravotnická, 
OA, SPŠ a SZŠ Most)

Alternati vní masáž:
1. místo – Viktorie Bernardová (SPŠ a SOŠ Dvůr Králové nad Labem) 
2. místo – Kutěnová Monika (SZŠ Turnov)
3. místo – Kastl Jiří (Střední škola POHODA Litoměřice)

Zápisy dětí do mateřských a základních škol pro rok 2024/2025
Varnsdorf    Na jaře proběh-

nou zápisy dětí  do mateřských 
a základních škol zřizovaných 
městem Varnsdorf pro školní rok 
2024/2025.

Oddělení školství, kultury 
a tělovýchovy Městského úřadu 
Varnsdorf po dohodě s řediteli zá-
kladních škol oznamuje, že se zá-
pis do prvních tříd pro školní rok 
2024/2025 uskuteční ve všech zá-
kladních školách ve Varnsdorfu ve 
čtvrtek 18. dubna 2024 od 14.00 
do 17.00 hodin.

K zápisu se dostaví rodiče 
s dětmi, které dosáhnou ke dni 
31. srpna 2024 šesti  let. Zákonní 

zástupci předloží u zápisu rodný 
list dítěte a občanský průkaz. Zá-
pis bude probíhat v těchto základ-
ních školách:

ZŠ a MŠ Varnsdorf, Brati slavská 
994,

IZŠ Varnsdorf, Karlova 1700,
ZŠ Varnsdorf, náměstí  E. Bene-

še 469,
ZŠ Varnsdorf, Edisonova 2821,
ZŠ Varnsdorf, Východní 1602.
Pro děti  s odkladem povinné 

školní docházky je zřízena pří-
pravná třída na IZŠ Varnsdorf, Kar-
lova 1700. První kolo zápisu pro-
běhne ve stejném termínu, tedy 
18. dubna 2024 od 14.00 do 

17.00 hodin. Druhé kolo zápisu 
proběhne ve čtvrtek 16. května 
2024 od 13.00 do 16.00 hodin.

Zápis dětí  do mateřských škol 
pro školní rok 2024/2025 proběh-
ne ve čtvrtek 16. května 2024 od 
13.00 do 16.00 hodin. Od počátku 
školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 
věku od zahájení povinné školní 
docházky dítěte, je předškolní 
vzdělávání povinné. Zákonní zá-
stupci u zápisu předloží rodný list 
dítěte a občanský průkaz. Žádost 
o přijetí  dítěte k předškolnímu 
vzdělávání je k dispozici v přísluš-
né mateřské škole, na oddělení 

školství, kultury a tělovýchovy 
nebo v elektronické podobě na 
webových stránkách města www.
varnsdorf.cz/cz/urad/formulare/
formulare-ovu.html. O přijetí  roz-
hodne ředitel školy. Seznam ma-
teřských škol ve Varnsdorfu:

MŠ Varnsdorf, Seifertova 2471,
MŠ Varnsdorf, Poštovní 1428,
MŠ Varnsdorf, Národní 1617,
MŠ Varnsdorf, T. G. Masaryka 

2180,
MŠ Varnsdorf, Nezvalova 2024,
MŠ Varnsdorf, Křižíkova 2757,
MŠ Varnsdorf, Pražská 2812,
ZŠ a MŠ Varnsdorf, Brati slavská 

994.                                     Tomáš Secký
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Dne 11. dubna oslaví naše milovaná 
maminka, babička a prababička paní 
Zdeňka Šťastná krásné 86. naroze-
niny. Do dalších let jí přejí hodně 
zdraví a pohody syn Zdeněk a dcera 
Libuše s rodinami.

Dne 5. dubna uply-
nou smutné dva 
roky, co nás na-
vždy opustil pan 
Vladimír Opička
Stále vzpomí-

nají manželka, dcery s rodinami 
a ostatní příbuzní.

VZPOMÍNKY

BLAHOPŘÁNÍ

Zprávy 5/2020Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Společnost, inzerce 7/2024

 
   
6. – 7. 4. 2024 
MDDr. Bol� k Ondřej
Varšavská 1863/7, Děčín VI
412 535 930

13. – 14. 4. 2024
MUDr. Vojtěch Vladimír
28. října 110, Děčín I
412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

VARNSDORFSKÉ 
PRODEJNÍ TRHY

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

TECHMA Varnsdorf přijme 
jednoho pracovníka technic-
kého zaměření do slévárny na 
jednosměnný provoz. Infor-
mace Matušek: 602 107 550

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Den otevřených dveří 
v Mateřské škole Zahrádka 
(Mateřská škola Varnsdorf, 
Pražská 2812) proběhne ve 
středu 24. dubna 2024 od 
9 do 11 a od 14.30 do 15.30 
hodin. Přijďte se 
k nám podívat. Děti  si u nás 
mohou pohrát, mají možnost 
poznat prostředí a běžný 
den v naší školce, zapojit se 
do činností  ve třídách i na 
zahradě.

Městská knihovna 
Varnsdorf

Úterý 
9. dubna od 17.30 hodin
Expediční kamera 2024

14. ročník fi lmového festi valu 
přináší nejlepší fi lmy sezóny 
o cestování, dobrodružství 

i divoké přírodě z celého světa 
i novinky z domácí produkce. 

Úterý
16. dubna od 18.00 hodin
Kanárský karneval Aneb 
fašankování po jižansku 
Česká hudebnice Monika 
Srncová, žijící již 20 let na 

Tenerife, se vrací zpět do Čech, 
aby s vámi sdílela své zážitky 
nejen z oslav světoznámého 

karnevalu.

(Parkoviště na Národní ul.)
středa 17.4.2024
8.00 – 16.30 hod.
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   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.
Svozy pytlového tříděného odpadu    

     každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Je vhodná doba na investice? Nechcete zchudnout?

07.04. a 28.04.2024 | 12:35 hod.

 Cena od 259,- Kč/ks. Výkup králičích kožek, 
cena dle poptávky. 

Doporučujeme objednávat!
Doprava 189,- Kč za celý nákup
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

(po - pá 9.00 - 16.00 hod.)

Drůbež

Varnsdorf  BTCVDF ve spo-
lupráci s Hosana církví vás zve 
na besedu / meetup na téma 
fi nanční gramotnosti  a investo-
vání. 

Smyslem investování toti ž není 

Středa 17. dubna v 18.00 hod. v Městském divadle Varnsdorf
NAD DOBOVÝMI FOTOGRAFIEMI VARNSDORFU (X) Školy a školská zařízení 
Besedou s promítáním fotografi í provedou Mgr. Josef Rybánský a Jiří Sucharda. 
Vstupné: 20 Kč, pro členy KPMV zdarma

Sobota 20. dubna
VÝLET DO ČESKÉ KAMENICE
Navští víme park miniatur Mlýnky, poutní kapli Narození Panny Marie a kostel sv. 
Jakuba Staršího s vyhlídkovou věží. Vstupné 70 Kč. Odjezd v 8.03 hod. z autobus. nádraží Varnsdorf.

KRUH PŘÁTEL MUZEA VARNSDORF

rychlé zbohatnutí , ale „nechudnu-
tí “. Pobavíme se o tom, jak fungu-
je fi nanční systém a jak v něm co 
nejlépe přežít. Rozebereme riziko 
investování a zda dává smysl otáz-
ka: “Je vhodná doba na investi ci?”

Přijďte se „nachytřit“ o fi nan-
cích v pátek 19. dubna od 17:00 
hodin do budovy Hosana cent-
rum ve Varnsdorfu (sál v 1. pat-
ře).

                                                 Hosana církev
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Varnsdorfské basketbalisty čeká bitva o bronz

Fotbalisté oslavili proti Spartě první jarní vítězství

Šipky: Mistři ze Sloupáku se v Praze neztratili

Varnsdorf       Basketbalový 
tým mužů „A“ TJ Slovan Varns-
dorf odehrál semifi nále Severo-
české ligy proti  Teplicím.

V prvním utkání před napl-
něnou halou a skvělou atmo-
sférou nezvládli závěr, kdy ještě 
9,2 sekundy před koncem pro-
hrávali jen o 3 body, a nakonec 
odešli poraženi 80:92 (Lehroch 
V. 22 bodů). Do druhého utkání 
si tak muži vezli do Teplic man-
ko 12 bodů, které potřebovali 
vymazat, aby mohli pomýšlet na 
postup do fi nále. Odveta v Tepli-
cích ale skončila netradiční remí-
zou 94:94 (Lehroch V. 28 bodů), 
a tento výsledek poslal do fi ná-
le našeho soupeře. Muže nyní 
v souboji o třetí  místo čekají Vete-
ránské naděje z Děčína.

I muži „B“ začali své playoff . 
Z posledního místa vyzvali pátý 
tým tabulky, Skřivánky z Ústí  nad 

Labem. V prvním utkání na do-
mácí palubovce soupeři podlehli 
75:86 (Polák 24 bodů), a ten si tak 
do odvety odvezl náskok 11 bodů.

Junioři U19 pokračují v nad-
stavbě své soutěže, kde bojují 
o celkové prvenství. Na domácí 
palubovce tentokrát porazili BA 
Lynx Liberec výrazně 78:55 (Zie-
semann 20 bodů), a jsou tak stále 
v této fázi soutěže bez porážky. 
Naopak juniorky U19 teprve do-
hrály základní část nadregionální 
ligy, když je čekala poslední dvě 
utkání na hřiští ch soupeře. Nej-
dříve dívky nestačily po vyrovna-
ném průběhu na Sokolov 81:72 
(Michalinová 22 bodů) a poté vy-
hráli v Toužimi 56:51 (Doležalová 
20 bodů). Juniorky tak skončily se 
shodnou bilancí 7 výher a 7 porá-
žek na čtvrtém místě a dokázaly 
tak postoupit do Final4 své sou-
těže.

Stále bez jediné porážky pokra-
čují chlapci U15, kteří v dalším 
utkání fi nálové skupiny porazi-
li na domácí palubovce Bene-
šov 79:31 (Šnek 17 bodů). Kluci 
v rámci přípravy na kvalifi kační 
boje o celostátní ligu odehráli 
přátelské utkání proti  polskému 
týmu BC Swiss Krono Žáry, účast-
níkem fi nálové skupiny středoev-
ropské ligy. Po opatrném začátku 
a následně již vyrovnaném prů-
běhu podlehli 74:77. Pro kluky to 
byla skvělá příležitost porovnat 
se s předním zahraničním sou-
peřem. I dívky U15 dohrály svou 
základní část, a stejně jako jejich 
vrstevníci ani jednou neprohrá-
ly. V posledním utkání porazily 
na domácí palubovce Nehvizdy 
jasně 103:10 (Kuníková 23 bodů) 
a s bilancí 14 výher a žádné poráž-
ky skončily na prvním místě tabul-
ky. Stejně pak jako dívky kategorie 

U19 tak postoupily do Final4 své 
soutěže.

Další dvě utkání a další dvě vý-
hry mají kluci U14. Nejdříve pora-
zili doma Mladou Boleslav 87:36 
(Pípa 25 bodů), a poté i rezervu 
Brandýsa nad Labem 94:46 (Zirm 
17 bodů). Ve své skupině o 5. až 
8. místo mají za sebou další dvoj-
utkání chlapci U13, kteří tento-
krát zajížděli do Mostu. Nejdříve 
vyhráli 64:43 (Šindelář 20 bodů) 
a poté 90:54 (Šindelář 31 bodů).

Mladší minižáci U12 v Chomu-
tově nejdříve nestačili na Českou 
Lípu 36:43 (Mach 10 bodů) a poté 
ani na domácí Chomutov 15:67 
(Dohnal a Mach 4 body). Domá-
cí turnaj mají za sebou i naši nej-
mladší, mix U11. V prvním utkání 
porazil Děčín U10 68:45 (Borecký 
23 bodů) a v druhém utkání i Li-
berec 75:26 (Borecký 25 bodů).

            Vojtěch Lehroch, Zdeněk Strolený

Varnsdorf      První jarní vítěz-
ství je na světě. Fotbalisté dru-
holigového Varnsdorfu vyhráli 
v Praze nad Spartou B 2:1 a od-
píchli se ze dna tabulky. 

Základem úspěchu byl první 
poločas, ve kterém si hosté vy-
pracovali po trefách Kříže a Strán-
ského dvoubrankový náskok. 
Sparťanské béčko se prosadilo v 
57. minutě, kdy po rychlém brej-

ku snížil Hranoš. Severočeši těsné 
vedení udrželi, v poslední minutě 
dostal červenou kartu domácí 
Šilhart.

„Tři body jsou samozřejmě 
skvělé. V prvních dvou kolech 
jsme měli proti  sobě silné soupe-
ře, takže jsme se více soustředili 
na obranu. Sparta má také kvalit-
ní tým, naposledy dala Prostějovu 
čtyři góly, přesto jsme se rozhodli 

více riskovat, hlavně směrem do 
ofenzivy. Prostě jsme nechtěli být 
tolik připo... a vyplati lo se,“ usmí-
val se Miroslav Holeňák, trenér 
FK Varnsdorf.

Jeho tým tak před zápasem 
proti  Líšni poskočil na čtrnácté 
místo, dno tabulky je stále hod-
ně vyrovnané. „Je to samozřej-
mě fajn, že nejsme poslední. Ale 
hlavní je, aby to tak bylo i na konci 

sezóny. Věřím, že nás tahle výhra 
nakopne a my v tom budeme po-
kračovat. Třeba hned v dalším zá-
pase proti  Líšni,“ dodal.

S brněnským celkem hrál Varns-
dorf netradičně ve středu 
27. března od 15 hodin. Utkání 
nakonec skončilo 1:1. Více infor-
mací vzhledem k uzávěrce Hlasu 
severu přineseme v příští m čísle.

                                                          Redakce

Praha   Finále šipkového 
turnaje Gambrinus Cup, kte-
rý se odehrál na konci února 
v Praze, mělo i místní zastou-
pení. Varnsdorf reprezentova-
li Mistři ze Sloupáku, a vedli si 
skvěle. 

Mistři ze Sloupáku prošli úspěš-
ně několika turnaji v Ústeckém 
a Libereckém kraji, aby si zajis-
ti li fi nálovou účast v Praze. Na 
celkového vítěze čekala odměna 
ve výši 150 000 korun. Varns-

dorfský tým složený z hráčů Zde-
na Elfmarková, Marie Stárko-
vá, Miroslav Elfmark a kapitán 
týmu Josef Mrkvička nezanechal 
v turnaji vůbec špatný dojem. 
I když byl turnaj velice časově i fy-
zicky náročný, celá akce se nesla 
v přátelském duchu. Vynikající 
doprovodný program se spous-
tou velikánů minulého i sou-
časného sportovního odvětví 
a mistrem mezi sládky, Marti nem 
Hložkem, který čepoval pivo jako 

pravý umělec, bylo pro hráče pří-
jemným zpestřením.

Varnsdorfský tým byl jasně nej-
starší. Se součtem věku úctyhod-
ných 260 let, ale ani to ho nijak 
nelimitovalo. Po základní části , 
kde posbíral celkem 11 bodů 
z celkově 18 možných (za dvě 
prohry a čtyři vítězství), postoupil 
z třicátého místa do dvoukolové-
ho předkola. V prvním předkole 
nedal soupeři šanci a jasně zvítě-
zili 3:0. Druhé předkolo bylo pro 

Mistry ze Sloupáku tí m posled-
ním (alespoň pro letošní sezónu), 
když podlehli výsledkem 0:3.

Ze 104 týmů tak Mistři ze Slou-
páku obsadili konečné sdílené 17. 
místo. Umístění bylo navíc vyhla-
šováno, takže si šli hráči přebírat 
ceny z rukou fotbalového veliká-
na Jana Kollera, mistra v šipkách 
Karla Sedláčka a mistra výčepu, 
obchodního sládka značky Gam-
brinus Marti na Hložka.

                                                         Redakce
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Futsalisté zažili nepovedenou sezónu. Řeší, co bude dál

CykloTrener Varnsdorf pořádá nábor malých cyklistů 

Varnsdorf       Hráči celku Futsal 
Varnsdorf jsou tak trochu v oče-
kávání. Jejich poslední sezóna 
v Celostátní lize sálové kopané 
skončila ve čtvr� inále play-off , 
což je pro celek ze severu Čech 
neúspěchem. 

Velkým otazníkem je další sezó-
na. „V květnu jedeme do Prahy na 
grémium. Proslýchá se, že některé 
týmy v soutěži chtějí skončit. Musí-
me prostě počkat a uvidíme,“ řekl 
duše celého klubu Marcel Mikolá-
šek. 

Jak hodnotí te letošní sezónu? 
Končíte ve čtvr� inále play-off .

Jednoznačně jako neúspěšnou, 
protože jsme vypadli ve čtvrtf iná-
le. Cíl byl skončit do čtvrtého místa 
a začít vyřazovací část na domácí 
palubovce. Bohužel to se nepoved-
lo. 

Na konci sezóny jste měli tro-
chu trable se sestavou. Nebyl 
problém, že už začaly fotbalové 
přípravy před startem jarní části ? 

Problém se sestavou byl, ale 
ne kvůli přípravám ve fotbale. Vi-
lémov i Šluknov nám hráče pou-
štěl, i když oba týmy měly samy 
problém. Za to jim patří dík. Pro-
blém byl v hráčích samotných 
a jejich různých omluvenkách. 
Více to nebudu raději komentovat. 

Jak fi nančně náročná byla vů-
bec celá sezóna? 

V letošní sezóně jsme měli ve 
hře tři mužstva – Áčko v Celo-

státní lize, Béčko v krajské soutěži 
a starou gardu. Pro všechny týmy 
nás vyšla sezóna kolem 150 ti síc, 
ale jen díky sponzorům jsme ne-
museli vše fi nancovat, jako třeba 
dopravu a pohonné hmoty. Ještě 
jednou všem moc děkujeme za 
pomoc. 

U týmu skončil váš kolega Lu-
boš Relich. Můžete prozradit dů-
vod? 

Luboš skončil, protože už byl 
z kluků vyčerpaný a rozladěný. Já 
jsem věděl o jeho rozhodnutí  asi 
měsíc dozadu. Klukům v Kladně 
poděkoval a rozloučil se. V klubu 
ale nekončí, bude i nadále vyko-
návat potřebné věci kolem chodu 
klubu, ale na střídačce už ho ne-
uvidíte. 

Na vaše domácí zápasy chodilo 
hodně diváků. Co jsem tak slyšel, 
tak jinde moc velký zájem není. 
Jak to vnímáte? 

Ano, ve Varnsdorfu jsme měli 
užasnou atmosféru, za kterou fa-
nouškům moc a moc děkujeme. 
Všichni nám jí záviděli. Nikde ta-
ková nebyla. V některých městech 
pár lidí přišlo, ale jinak to je hodně 
špatné. 

Jak vnímáte sálovou kopanou 
v konkurenci ostatních sportů?

Sálovka je opravdu sport, který 
je několik let na úpadku. Mužstva 
nemají zájem hrát celostátní ligu, 
ani v krajích to není o moc lepší. 
V květnu pojedeme právě s Lubo-
šem Relichem na ligové grémium 
do Prahy, kde proběhne vyhodno-
cení uplynulé sezóny a uvidíme co 
bude dál v té nadcházející. Zatí m 
víc nedokážu říct. 

Jak hodnotí te vystoupení B tý-
mu a staré gardy?

Béčko splnilo to, co jsme chtěli. 
Ve své soutěži získalo ti tul, navíc 
nám ukázalo, že někteří hráči mají 
i na áčko. Taky dostali příležitost 
si ligu zahrát, jako například Ko-
lár, Materna nebo Beránek. Je to 
příslib do budoucna. Garda měla 
soutěž dobře rozehranou, když 
ještě do fi nálového kola bojovala 
o stupně vítězů. Nakonec skončila 
pátá. Bohužel gardu dohnalo hod-
ně zranění a taky jarní prázdniny. 
Ale i tak je páté místo posun oproti  
loňské sezóně. 

Jak jste prožíval sezónu vy? 
Co vím, tak jste hodně impul-
zivní, jednou jste vlastně musel 
i hrát.

Zápasy hodně prožívám. Chci 
vždy udělat dobrý výsledek, pro-
tože mám zodpovědnost vůči 

sponzorům a široké veřejnosti . 
Futsal jsme ve Varnsdorfu hodně 
pozvedli a je to od všech hodně 
sledované. Bohužel některým hrá-
čům tato zodpovědnost schází. 
A proto jsem musel v Mohelni-
ci nastoupit i já, a dokonce jsem 
musel sáhnout i do gardy, protože 
jsem dostal asi tak dvacet omluve-
nek. A to už jsem i já těžce skousá-
val. 

Co bude dál? Uvidíme Varns-
dorf v nejvyšší soutěži i v další 
sezóně? 

Na to je ještě brzy. Jak jsem 
zmiňoval, pojedeme na grémium 
do Prahy a uvidíme kolik mužstev 
se přihlásí do celostátní ligy. Pro-
slýchá se, že Moravská Třebová, 
Zlín a Rudolfov již nechtějí pokra-
čovat. V tu chvíli by nemělo smy-
sl pokračovat v lize. Buď bychom 
přešli do futsalu FIFA, kde bychom 
nejspíš hráli kraj. Já ale nevěřím 
svým klukům, že by každý týden 
hráli futsal a k tomu fotbal. Nebo 
bychom měli v Ústeckem kraji dva 
mančaft y. Uvidíme, co bude dál, 
ale nic jednoduchého nás v rozho-
dování nečeká.

Očekávají se nějaké změny 
v hráčském kádru? 

Když bychom pokračovali v lize, 
kádr bych chtěl určitě doplnit, aby 
nedocházelo k tomu, co probíhalo 
letos. Nyní už se těším na zaslou-
žené volno, kde chci nabrat sílu na 
nadcházející sezónu.               Redakce

Varnsdorf  Zimní cyklisti cká 
příprava vrcholí. Ta jarní závodní 
už doslova klepe na dveře. Bě-
hem zimy se povedlo natréno-
vat opravdu velké množství ho-
din, ať už v prosinci a lednu na 
běžkách, tak během celé zimy 
na kole či v posilovně.

Jen pro představu, od prosince 
je to u Jana Strože nějakých 6 ti -
síc kilometrů na kole, 700 na běž-
kách a desítky hodin v posilovně. 
„Dva týdny nemoci na přelomu 
roku nás sice malinko přibrzdily, 

ale teď, pár dní před zahájením 
sezóny, je vše v pořádku a mů-
žeme směle naskočit do závodů. 
Duben a květen bude na „za-
hřátí “, první vrchol sezóny bude 
Světový pohár v Novém Městě 
na Moravě, a především Mist-
rovství Evropy začátkem června 
v Polsku,“ řekl Jan Novota, šéf klu-
bu ML Tuning CykloTrener Varn-
sdorf.

Od dubna bude také zahájen 
nábor nejmenších cyklistů (roč-
níky 2019-2016) na pravidelných 

trénincích v pondělí a ve středu. 
V této „přípravné“ kategorii se 
budou malí cyklisté učit přede-
vším ovládat svůj bicykl tak, aby 
zvládali techniku jízdy na kole 
v obtí žnějším terénu u star-
ších kategorií. Možný je ná-
bor i starších dětí  od 2015, ale 
tam se již předpokládá určitá 
cyklisti cká vyspělost. Pro více in-
formací pište na cyklotrener@
seznam.cz 

Již 12. ročník domácího závodu 
Elnika XC Hrádek na kopci kolem 

varnsdorfské rozhledny se usku-
teční 1. května na Svátek práce, 
a to opět v rámci presti žního 
seriálu Peklo Severu! I zde je 
možné načichnout atmosféru 
cyklisti ckých závodů, které jsou 
již od dětských kategorií velmi 
atrakti vní. V elitním závodě pak 
bude možné vidět um doslova do-
mácího Jana Strože (bydlí téměř 
na trati ), tak se neváhejte přijít 
nejdéle v 10 hodin na Hrádek po-
dívat.

                                                           Redakce
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